
 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - ME - 791 / 2025 1 / 1

 

EXP -  ART - ME -  24088 /  2025 
 

 

FACULTAD
DE

ARTES
 

 

 
Asunto: PROGRAMA DE FORMACION DE RECURSOS
HUMANOS
Causante: PROF. CAPELLI ELNA
Resúmen: CONVOCATORIA AL PFRH - AREA
PROFESIONAL - LENGUAJE VISUAL II - DE LA
CARRERA DE DISEÑO DE INTERIORES Y
EQUIPAMIENTO. 

 

 



San Miguel de Tucumán – 30/05725 

 

A la directora del  

Departamento DIE, 

Lic. Silvana Puente Duberti 
S / D: 

 

 

Por la presente me dirijo a Ud. a los fines solicitar la participación de la asignatura 

a mi cargo, Lenguaje Visual II, en el programa de Formación de recursos 

Humanos (área profesional) en el presente período lectivo (2025). Solicito la 

cobertura de 3 (tres) espacios en el mencionado espacio académico. 

Sin otro particular, le saluda con distinguida consideración: 

 

 

Mg. María Elna Cappelli 
Prof. Asoc. Lenguaje Visual II 

  

 

 

 

 



“1985- 2025- 40 Aniversario del CIN”                                                                             

A la Sra. Decana de la  

Facultad de Artes                                                             San Miguel de Tucumán, 5 de junio de 2025 

Dra. Silvia Aguerro                                                     

S             /              D: 

 

                    Me dirijo a Ud. y a quien corresponda a fin de elevar el Programa de 

Formación de Recursos Humanos con las siguientes asignaturas:  

PROGRAMA FORMACION DE RECURSOS HUMANOS- DEPARTAMENTO DISEÑO 2025 

 

Cátedra 

Área 
Profesional 
(cantidad) 

Área 
Estudiantil 
(cantidad) 

Comisión 
Evaluadora 

(Titular) 

Comisión 
Evaluadora 
(Suplente) 

LENGUAJE VISUAL II 
3  

postulantes  

Elna Cappelli 

 

Roberto Dip 

 Elisa Santillán 

Sin otro particular le saludan, atte. 

 

 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 10/06/2025 09:58:28

Cargado por: María Julieta Garzón

Sistema: sudocu

Fecha: 10/06/2025 09:58:29

Autorizado por: María Julieta Garzón



 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - DES - 345 / 2025 1 / 1

 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, junio 18 de 2025

 

                    VISTO el pedido efectuado por Dpto. Diseño, esta Secretaria Académica
aconseja a la Sra. Decana, hacer lugar a lo solicitado. -



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 18/06/2025 12:02:31

Cargado por: Gisela Noemí Romano

Sistema: sudocu

Fecha: 19/06/2025 10:23:28

Autorizado por: Jacqueline Unzaga



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - ART - DD - 8770 / 2025 1 / 1

 

VISTO que por EXP – ART –ME 24088/2025, la Dirección del
Departamento Diseño, solicita el llamado a Inscripción al Programa de Formación de
Recursos Humanos – Área Profesional – para la Cátedra “Lenguaje Visual II”
correspondiente a la Carrera Diseño de Interiores y Equipamiento, de esta Facultad de
Artes, y 

CONSIDERANDO: 

Que la presentación se ajusta al Reglamento del Programa de
Formación de Recursos Humanos Áreas Estudiantil y Profesional (RES – ART – DD
2994/2025); 

Que Secretaria Académica aconseja a la Sra. Decana hacer lugar a
lo solicitado por la Sra. Directora del Departamento Diseño; 

Que corresponde se dicte acto administrativo; 

POR ELLO, 

LA  DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES-UNT

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Llamar a Inscripción de Interesados al Programa de
Formación de Recursos Humanos como a continuación se detalla:

CARRERA: DISEÑO DE INTERIORES Y EQUIPAMIENTO

Cátedra
Área

Prof.

Área

Estud.

Comisión
Evaluadora Titular

 

Comisión
Evaluadora
Suplente

Lenguaje
Visual II 3 0

Arq. Elna Cappelli

Arq. Roberto Dip

 

DIE. Elisa Santillán

  ARTICULO 2º.-Hágase saber, cumplido siga al Departamento 
 Diseño.-

Resolución N°: RES - ART - DD - 8770 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 23/06/2025 12:42:49

Cargado por: Fabiana del Carmen Oviedo

Sistema: sudocu

Fecha: 23/06/2025 13:12:53

Autorizado por: Silvia Mabel Moreno

Sistema: sudocu

Fecha: 23/06/2025 13:14:13

Autorizado por: Silvia Leonor Agüero


